
 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 731 – Ano IV – 01/03/2018 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga,  torna público a retificação do PL 12/18, Pregão Presencial n° 08/2018 e 

Registro de Preço n° 07/2018, do tipo menor preço. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos. 

Onde-se lê: Abertura dia 13/03/2018 às 09:00 horas. Leia-se:  Abertura dia 20/03/2018 às 09:00 horas. Motivo: 

Alteração no Termo de Referência. O edital encontra-se no site na Prefeitura ou no site 

www.igaratinga.mg.gov.br. Mais in formações (37)3246-1134 ou fax 3246-1404. Igaratinga, 28/02/2018 – 

Geraldo Fábio de Menezes – Pregoeiro.   

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato de ordem de serviço n° 02/18. CONTRATADA: 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LABCENTER LTDA. Objeto: laboratório de análises 

clínicas, abrangendo os exames constantes na tabela do SUS. Vigência 01/03/2018 a 31/03/2018, dotação 

orçamentária; 07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.39.00 -366. Igaratinga 28/02/2018. Renato de Faria Guimarães.  

 

 DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato de ordem de serviço n° 02/18. 

CONTRATADA:. Objeto: LABORATÓRIO NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA. Objeto: laboratório de 

análises clínicas, abrangendo os exames constantes na tabela do SUS. Vigência 01/03/2018 a 31/03/2018, 

dotação orçamentária; 07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.39.00 -366. Igaratinga 28/02/2018. Renato de Faria 

Guimarães. 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

2° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE RGISTRO DE PREÇOS N° 23/17, AQUISIÇÃO 

EVENTUAL E FUTURA DE COMPUTADORES  E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ENTRE O 

MUNICÍPIO DE IGARATINGA E AS EMPRESAS ARENNA INFORMÁTICA LTDA – ME, ARJ 

INFORMÁTICA E ACESSORIOS LTDA EIRELI – ME, GTRONIC TECNOLOGIA EM 

INFORMÁTICA LTDA-ME E MP INFORMÁTICA LTDA – ME.   

  

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães, considerando 

que as despesas previstas na ata de registro de preço n° 23/2017, firmado 26 de maio de 2017, resolve promover 

o presente apostilamento para que conste na ata original o seguinte:  

  

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

 

A cláusula sete da ata de registro de preços original passa a vigorar com a seguinte classificação orçamentária:   

 

01.01.04.122.0043.1.005-4.4.90.52.00-1, 

01.01.04.122.0043.2.008-3.3.90.30.00-5,  

02.01.04.122.0043.1.006-4.4.90.52.00-14, 

02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.30.00-23,  

02.01.06.181.2712.2.019-3.3.90.30.00-38,  



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 731 – Ano IV – 01/03/2018 

04.01.12.361.0003.2.031-3.3.90.30.00-63, 

04.01.12.361.0003.2.031-4.4.90.52.00-67,  

06.01.04.122.0043.2.052-3.3.90.30.00-177,  

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-314,  

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-322,  

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-323,  

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-338,  

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-351,  

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-366,  

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-367,  

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-378,  

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-379,  

07.01.10.305.0033.2.071-4.4.90.52.00-384,  

07.01.10.305.0033.2.071-4.4.90.52.00-385,  

07.01.10.305.0033.2.071-4.4.90.52.00-386,  

09.01.08.244.0006.1.081-4.4.90.52.00-451,  

09.01.08.244.0006.1.081-4.4.90.52.00-452,  

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-465,  

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-466,  

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-481, 

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-482, 

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-483,   

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-491,  

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-492,  

09.01.08.244.0006.2.103-4.4.90.52.00-501,  

09.01.08.244.0006.2.103-4.4.90.52.00-502,  

10.01.13.392.0105.1.033-4.4.90.52.00-520,  

10.01.27.812.0031.2.081-3.3.90.30.00-541,  

13.01.04.123.0043.1.007-4.4.90.52.00-558,  

13.01.04.123.0043.2.014-3.3.90.30.00-562,  

13.01.04.129.0043.1.010-4.4.90.52.00-567,  

13.01.04.129.0043.2.019-3.3.90.30.00-571,  

15.01.04.122.0043.2.093-4.4.90.52.00-599,   

04.01.12.361.0003.1.025-4.4.90.52.00-57,  

04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.30.00-90, 

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-642  e correlatas de 2018. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA:  

  

Prevalecem, em sua inteireza, as demais convenções celebradas pelas partes. E, para produzir os efeitos legais 

pretendidos firma-se o presente apostilamento.  

  

Igaratinga, 28 de Fevereiro de 2018.  

  

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 3 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 731 – Ano IV – 01/03/2018 

 

1) Testemunha ______________________  

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5  

  

2) Testemunha ______________________  

Wanderson José dos Santos – Mat. 2447-8  

  

  

De acordo: 

Wellington Amaral Costa de Almeida 

Procurador Municipal 

OAB/MG 142.348 

 


